
() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolo Gelado de Brigadeiro Belga

Ingredientes: Leite condensado, água, farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, confeito de 
chocolate ao leite, açúcar refinado, óleo de soja,
chocolate ao leite, cacau em pó, glucose de milho, 
ovos, margarina, fermento em pó, bicarbonato de 
sódio, sal refinado, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, LEITE, DERIVADOS 
DE TRIGO, SOJA, LEITE. PODE CONTER AVEIA, 
CENTEIO, CEVADA, SOJA

Bolo gelado belga Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 2 porções
Porção: 60g (1 pedaço)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 338 203 10

Carboidratos (g) 56 34 11

   Açúcares totais (g) 40 24

      Açúcares adicionados (g) 11 6,8 14

Proteínas (g) 5,7 3,4 7

Gorduras totais (g) 10 6,0 9

   Gorduras saturadas (g) 5,6 3,4 17

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0,5 0 0

Sódio (mg) 113 68 3

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite Condensado, água, farinha de trigo enriquecida com ferro
e ácido fólico, flakes de chocolate ao leite, açúcar refinado, óleo de soja,
chocolate ao leite, cacau em pó, glucose de milho, ovos, margarina, fermento
em pó, bicarbonato de sódio, sal refinado, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, LEITE, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE. PODE
CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolo Gelado de Cenoura com Brigadeiro Belga

Ingredientes: Leite condensado, açúcar, água, 
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
confeito de chocolate ao leite, cenoura, ovos, óleo de 
soja, chocolate ao leite, glucose de milho, fermento 
em pó, açúcar refinado, margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, LEITE, DERIVADOS 
DE SOJA, TRIGO, LEITE, SOJA. PODE CONTER 
AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA

Bolo gelado cenoura com belga Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 2 porções
Porção: 60g (1 pedaço)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 348 209 10

Carboidratos (g) 58 35 12

   Açúcares totais (g) 43 26

      Açúcares adicionados (g) 14 8,6 17

Proteínas (g) 5,9 3,5 7

Gorduras totais (g) 10 6,1 9

   Gorduras saturadas (g) 5,7 3,4 17

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 168 101 5

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite Condensado, açúcar, água, farinha de trigo enriquecida
com ferro e ácido fólico, flakes de chocolate ao leite, cenoura, ovos, óleo de
soja, chocolate ao leite, glucose de milho, fermento em pó, açúcar refinado,
margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, LEITE, DERIVADOS DE SOJA, TRIGO, LEITE, SOJA.
PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolo Gelado de Coco

Ingredientes: Leite condensado, água, farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, 
açúcar refinado, óleo de soja, ovos, glucose de milho, 
leite de coco, leite em pó integral, fermento em pó, sal 
refinado, bicarbonato de sódio, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS 
DE TRIGO, SOJA, LEITE. PODE CONTER AVEIA, 
CENTEIO, CEVADA, SOJA

Bolo gelado coco Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 2 porções
Porção: 60g (1 pedaço)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 268 161 8

Carboidratos (g) 44 26 9

   Açúcares totais (g) 37 22

      Açúcares adicionados (g) 11 6,5 13

Proteínas (g) 6,3 3,8 8

Gorduras totais (g) 7,6 4,5 7

   Gorduras saturadas (g) 4,6 2,7 14

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 140 84 4

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite Condensado, água, farinha de trigo enriquecida com ferro
e ácido fólico, coco ralado, açúcar refinado, óleo de soja, ovos, glucose de
milho, leite de coco, leite em pó integral, fermento em pó, sal refinado,
bicarbonato de sódio, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE. PODE
CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolo Gelado de Sonho de Nutella

Ingredientes: Leite condensado, creme de avelã, 
água, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 
fólico, açúcar refinado, leite em pó integral, óleo de 
soja, ovos, glucose de milho, chocolate branco, 
fermento em pó, margarina sem sal, sal refinado, 
bicarbonato de sódio, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, AVELÃS, 
TRIGO, SOJA, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, 
LEITE. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA

Bolo gelado ninho com nutella Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 2 porções
Porção: 60g (1 pedaço)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 353 212 11

Carboidratos (g) 52 31 10

   Açúcares totais (g) 35 21

      Açúcares adicionados (g) 11 6,3 13

Proteínas (g) 6,8 4,1 8

Gorduras totais (g) 12 7,2 11

   Gorduras saturadas (g) 5,6 3,4 17

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 136 82 4

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite Condensado, creme de avelã, água, farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, leite em pó integral, óleo
de soja, ovos, glucose de milho, chocolate branco, fermento em pó, margarina
sem sal, sal refinado, bicarbonato de sódio, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, AVELÃS, TRIGO, SOJA, DERIVADOS DE
TRIGO, SOJA, LEITE. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolo Gelado de Brigadeiro Branco com Ninho

Ingredientes: Leite condensado, água, farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar 
refinado, leite em pó integral, óleo de soja, ovos, 
glucose de milho, chocolate branco, fermento em pó, 
margarina sem sal, sal refinado, bicarbonato de sódio, 
antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS 
DE TRIGO, SOJA, LEITE. PODE CONTER AVEIA, 
CENTEIO, CEVADA, SOJA

Bolo gelado ninho Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 2 porções
Porção: 60g (1 pedaço)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 317 190 10

Carboidratos (g) 53 32 11

   Açúcares totais (g) 41 25

      Açúcares adicionados (g) 12 7,0 14

Proteínas (g) 5,7 3,4 7

Gorduras totais (g) 9,1 5,5 8

   Gorduras saturadas (g) 5,1 3,1 15

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 128 77 4

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite Condensado, água, farinha de trigo enriquecida com ferro
e ácido fólico, açúcar refinado, leite em pó integral, óleo de soja, ovos, glucose
de milho, chocolate branco, fermento em pó, margarina sem sal, sal refinado,
bicarbonato de sódio, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE. PODE
CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolo Gelado de Bem Casado 

Ingredientes: Leite condensado, água, farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar 
refinado, óleo de soja, leite em pó integral, ovos, 
glucose de milho, margarina sem sal, fermento em pó, 
sal refinado, bicarbonato de sódio, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS 
DE TRIGO, SOJA, LEITE. PODE CONTER AVEIA, 
CENTEIO, CEVADA, SOJA

Bolo gelado bem casado Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 2 porções
Porção: 60g (1 pedaço)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 293 176 9

Carboidratos (g) 51 31 10

   Açúcares totais (g) 45 27

      Açúcares adicionados (g) 15 8,7 17

Proteínas (g) 5,9 3,6 7

Gorduras totais (g) 7,1 4,3 7

   Gorduras saturadas (g) 3,7 2,2 11

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 132 79 4

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, água, farinha de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico, açúcar refinado, óleo de soja, leite em pó integral, ovos, glucose de
milho, margarina sem sal, fermento em pó, sal refinado, bicarbonato de sódio,
antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE. PODE
CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolo Gelado de Churros

Ingredientes: Leite condensado, água, farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar 
refinado, óleo de soja, ovos, glucose de milho, leite 
em pó integral, canela em pó, margarina sem sal, 
fermento em pó, sal refinado, bicarbonato de sódio, 
antimofo. 

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS 
DE TRIGO, SOJA, LEITE. PODE CONTER AVEIA, 
CENTEIO, CEVADA, SOJA

Bolo gelado churros Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 2 porções
Porção: 60g (1 pedaço)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 287 172 9

Carboidratos (g) 52 31 10

   Açúcares totais (g) 46 27

      Açúcares adicionados (g) 16 9,7 19

Proteínas (g) 5,2 3,1 6

Gorduras totais (g) 6,4 3,8 6

   Gorduras saturadas (g) 3,3 2,0 10

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 122 73 4

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, água, farinha de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico, açúcar refinado, óleo de soja, ovos, glucose de milho, leite em pó
integral, canela em pó, margarina sem sal, fermento em pó, sal refinado,
bicarbonato de sódio, antimofo. PIKU

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE. PODE
CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolo Gelado de Doce de Leite com Paçoca

Ingredientes: Leite condensado, água, farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, paçoca 
de amendoim, açúcar refinado, óleo de soja, ovos, 
glucose de milho, leite em pó integral, margarina sem 
sal, fermento em pó, sal refinado, bicarbonato de 
sódio, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, AMENDOIM, 
DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE. PODE 
CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA

Bolo gelado doce de leite com paçoca Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 2 porções
Porção: 60g (1 pedaço)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 304 182 9

Carboidratos (g) 51 31 10

   Açúcares totais (g) 41 25

      Açúcares adicionados (g) 12 7,0 14

Proteínas (g) 6,5 3,9 8

Gorduras totais (g) 8,4 5,0 8

   Gorduras saturadas (g) 3,6 2,2 11

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 135 81 4

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, água, farinha de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico, paçoca de amendoim, açúcar refinado, óleo de soja, ovos, glucose
de milho, leite em pó integral, margarina sem sal, fermento em pó, sal
refinado, bicarbonato de sódio, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, AMENDOIM, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA,
LEITE. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolo na Compota de Brigadeiro Belga

Ingredientes: Leite condensado, água, farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar 
refinado, chocolate ao leite, glucose de milho, óleo de
soja, confeito de chocolate ao leite, cacau em pó 
33%, ovos, margarina, fermento em pó, bicarbonato 
de sódio, sal refinado, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS 
DE LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO. PODE CONTER 
AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA

Compota Belga Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 4 porções
Porção: 60g (1 porção)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 355 213 11

Carboidratos (g) 60 36 12

   Açúcares totais (g) 46 28

      Açúcares adicionados (g) 12 7,1 14

Proteínas (g) 6,2 3,7 7

Gorduras totais (g) 10,0 6,0 9

   Gorduras saturadas (g) 5,6 3,3 17

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0,6 0 0

Sódio (mg) 124 75 4

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite Condensado, água, farinha de trigo enriquecida com ferro
e ácido fólico, açúcar refinado, chocolate ao leite, glucose de milho, óleo de
soja, flakes de chocolate ao leite, cacau em pó 33%, ovos, margarina, fermento
em pó, bicarbonato de sódio, sal refinado, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS DE LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO.
PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolo na Compota de Bem Casado

Ingredientes: Leite condensado, água, farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar 
refinado, óleo de soja, glucose de milho, ovos, leite 
em pó integral, margarina sem sal, fermento em pó, 
sal refinado, bicarbonato de sódio, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS 
DE LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO. PODE CONTER 
AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA

Compota bem casado Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 4 porções
Porção: 100g (1 porção)

100g 100g %VD*

Valor energético (kcal) 307 307 15

Carboidratos (g) 54 54 18

   Açúcares totais (g) 47 47

      Açúcares adicionados (g) 14 14 27

Proteínas (g) 6,1 6,1 12

Gorduras totais (g) 7,4 7,4 11

   Gorduras saturadas (g) 3,8 3,8 19

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 145 145 7

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, água, farinha de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico, açúcar refinado, óleo de soja, glucose de milho, ovos, leite em pó
integral, margarina sem sal, fermento em pó, sal refinado, bicarbonato de
sódio, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS DE LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO.
PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolo na Compota de Cenoura com Brigadeiro Belga

Ingredientes: Leite condensado, açúcar; chocolate 
ao leite, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 
fólico, cenoura, glucose de milho, ovos, confeito de 
chocolate ao leite, óleo de soja, margarina, fermento 
em pó.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS 
DE LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO. PODE CONTER 
AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA

Compota de cenoura Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 4 porções
Porção: 60g (1 porção)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 375 225 11

Carboidratos (g) 62 37 12

   Açúcares totais (g) 51 31

      Açúcares adicionados (g) 13 7,9 16

Proteínas (g) 6,6 4,0 8

Gorduras totais (g) 11 6,5 10

   Gorduras saturadas (g) 6,1 3,6 18

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 166 100 5

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, açúcar; chocolate ao leite, farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, cenoura, glucose de milho, ovos, flakes de
chocolate ao leite, óleo de soja, margarina, fermento em pó.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS DE LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO.
PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolo na Compota de Churros

Ingredientes: Leite condensado, água, farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar 
refinado, óleo de soja, glucose de milho, ovos, leite 
em pó integral, margarina sem sal, fermento em pó, 
canela em pó, antimofo, bicarbonato de sódio, sal 
refinado.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS 
DE LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO. PODE CONTER 
AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA

Compota de churros Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 4 porções
Porção: 60g (1 porção)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 306 183 9

Carboidratos (g) 55 33 11

   Açúcares totais (g) 47 28

      Açúcares adicionados (g) 14 8,5 17

Proteínas (g) 5,9 3,6 7

Gorduras totais (g) 7,2 4,3 7

   Gorduras saturadas (g) 3,7 2,2 11

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 142 85 4

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, água, farinha de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico, açúcar refinado, óleo de soja, glucose de milho, ovos, leite em pó
integral, margarina sem sal, fermento em pó, canela em pó, antimofo,
bicarbonato de sódio, sal refinado.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS DE LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO.
PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolo na Compota de Sonho de Nutella

Ingredientes: Leite condensado, creme de avelã, 
água, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 
fólico, glucose de milho, açúcar refinado, chocolate 
branco, óleo de soja, ovos, leite em pó integral, 
margarina, fermento em pó, sal refinado, bicarbonato 
de sódio, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, AVELÃS, 
TRIGO, SOJA, DERIVADOS DE LEITE, LEITE, SOJA, 
TRIGO. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA

Compota ninho com nutella Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 4 porções
Porção: 60g (1 porção)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 393 236 12

Carboidratos (g) 58 35 12

   Açúcares totais (g) 40 24

      Açúcares adicionados (g) 9,8 5,9 12

Proteínas (g) 6,5 3,9 8

Gorduras totais (g) 13 7,9 12

   Gorduras saturadas (g) 6,1 3,7 18

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0,5 0 0

Sódio (mg) 124 74 4

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, creme de avelã, água, farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, glucose de milho, açúcar refinado,
chocolate branco, óleo de soja, ovos, leite em pó integral, margarina, fermento
em pó, sal refinado, bicarbonato de sódio, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, AVELÃS, TRIGO, SOJA, DERIVADOS DE
LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolo na Compota de Belga com Nutella

Ingredientes: Leite condensado, creme de avelã, 
água, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 
fólico, açúcar refinado, chocolate ao leite, glucose
de milho, óleo de soja, confeito de chocolate ao leite, 
cacau em pó 33%, ovos, margarina, fermento em pó, 
bicarbonato de sódio, sal refinado, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, AVELÃS, 
TRIGO, SOJA, DERIVADOS DE LEITE, LEITE, SOJA, 
TRIGO. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA

Compota Nutella com belga Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 4 porções
Porção: 60g (1 porção)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 391 235 12

Carboidratos (g) 60 36 12

   Açúcares totais (g) 39 23

      Açúcares adicionados (g) 10 6,2 12

Proteínas (g) 6,2 3,7 7

Gorduras totais (g) 13 7,7 12

   Gorduras saturadas (g) 6,2 3,7 19

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0,9 0,6 2

Sódio (mg) 114 68 3

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite Condensado, creme de avelã, água, farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, chocolate ao leite, glucose
de milho, óleo de soja, flakes de chocolate ao leite, cacau em pó 33%, ovos,
margarina, fermento em pó, bicarbonato de sódio, sal refinado, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, AVELÃS, TRIGO, SOJA, DERIVADOS DE
LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolo na Compota de Prestígio

Ingredientes: Leite condensado, água, farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar 
refinado, óleo de soja, glucose de milho, cacau em 
pó 33%, leite de coco, chocolate branco, ovos, coco 
ralado, fermento em pó, bicarbonato de sódio, sal 
refinado, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, LEITE, DERIVADOS 
DE TRIGO, SOJA, LEITE, TRIGO. PODE CONTER 
AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA

Compota Prestígio Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 4 porções
Porção: 60g (1 porção)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 294 176 9

Carboidratos (g) 50 30 10

   Açúcares totais (g) 38 23

      Açúcares adicionados (g) 11 6,7 13

Proteínas (g) 5,1 3,1 6

Gorduras totais (g) 8,3 5,0 8

   Gorduras saturadas (g) 5,4 3,2 16

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0,7 0 0

Sódio (mg) 118 71 4

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, água, farinha de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico, açúcar refinado, óleo de soja, glucose de milho, cacau em pó 33%,
leite de coco, chocolate branco, ovos, coco ralado, fermento em pó, bicarbonato
de sódio, sal refinado, antimofo.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, LEITE, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE, TRIGO.
PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolo na Compota de Red Velvet

Ingredientes: Morangos, açúcar refinado, água, leite 
condensado, farinha de trigo enriquecida com ferro 
e ácido fólico, leite em pó integral, creme de leite, 
mirtilos, margarina sem sal, amoras, ovos, limão 
tahiti, emulsificante, fermento em pó, corante em gel 
cor vermelha, cacau em pó 33%, corante em gel cor
bordô, vinagre de álcool, essência de baunilha, 
desmoldante, sal refinado, antimofo, bicarbonato de 
sódio.
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS 
DE LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO. PODE CONTER 
AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA, TRIGO

Compota Red Velvet Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 4 porções
Porção: 60g (1 porção)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 296 178 9

Carboidratos (g) 49 29 10

   Açúcares totais (g) 41 24

      Açúcares adicionados (g) 24 14 29

Proteínas (g) 5,2 3,1 6

Gorduras totais (g) 21 12 19

   Gorduras saturadas (g) 4,4 2,6 13

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1,2 0,7 3

Sódio (mg) 110 66 3

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Morangos, açúcar refinado, água, leite condensado, farinha de
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, creme de leite,
mirtilos, margarina sem sal, amoras, ovos, limão tahiti, emulsificante, fermento
em pó, corante em gel com vermelha, cacau em pó 33%, corante em gel com
bordô, vinagre de álcool, essência de baunilha, desmoldante, sal refinado,
antimofo, bicarbonato de sódio.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS DE LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO.
PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA, TRIGO



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Bolucha PikurruchA’S

Ingredientes: Chocolate ao leite, leite condensado, 
açúcar; farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 
fólico, cenoura, ovos, creme de leite, flakes de
chocolate ao leite, óleo de soja, glucose de milho, 
fermento em pó, margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS 
DE LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO. PODE CONTER 
AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA

Bolucha Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 4 porções
Porção: 60g (1 pedaço)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 378 227 11

Carboidratos (g) 53 32 11

   Açúcares totais (g) 25 15

      Açúcares adicionados (g) 12 7,4 15

Proteínas (g) 5,4 3,2 6

Gorduras totais (g) 21 13 19

   Gorduras saturadas (g) 9,1 5,5 27

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1,1 0,7 3

Sódio (mg) 165 99 5

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Chocolate ao leite, leite condensado, açúcar; farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, cenoura, ovos, creme de leite, flakes de
chocolate ao leite, óleo de soja, glucose de milho, fermento em pó, margarina
sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS DE LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO.
PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, SOJA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Pão de Mel PikurruchA’S

Ingredientes: Leite condensado, chocolate ao 
leite, creme de leite, leite integral, farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, glucose de milho,
mel de abelha, limão tahiti, margarina sem sal, cacau 
em pó 33%, canela em pó, chocolate branco, fermento 
em pó, cravo em pó, desmoldante líquido.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA, DERIVADOS 
DE LEITE, TRIGO, SOJA, LEITE. PODE CONTER 
AVEIA, CENTEIO, CEVADA, TRIGO, OVOS, 
AMENDOIM, CASTANHA-DO-PARÁ, AVELÃS

Pão de mel Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 4 porções
Porção: 60g (1 pedaço)

100g 60g %VD*

Valor energético (kcal) 376 225 11

Carboidratos (g) 54 33 11

   Açúcares totais (g) 32 19

      Açúcares adicionados (g) 3,3 2,0 4

Proteínas (g) 6,3 3,8 8

Gorduras totais (g) 24 14 22

   Gorduras saturadas (g) 8,5 5,1 26

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1,1 0,6 3

Sódio (mg) 162 97 5

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, chocolate ao leite, creme de leite, leite
integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, glucose de milho,
mel de abelha, limão tahiti, margarina sem sal, cacau em pó 33%, canela em
pó, chocolate branco, fermento em pó, cravo em pó, desmoldante líquido.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA, DERIVADOS DE LEITE, TRIGO, SOJA, LEITE.
PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, TRIGO, OVOS, AMENDOIM,
CASTANHA-DO-PARÁ, AVELÃS



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Pirulito de Brigadeiro Belga PikurruchA’S

Ingredientes: Chocolate ao leite fracionado, leite 
condensado, biscoito, confeitos de chocolate ao leite, 
creme de leite, chocolate ao leite, glucose de milho,
margarina.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE 
TRIGO, LEITE, SOJA, CEVADA, TRIGO. PODE 
CONTER OVOS, AVEIA, CENTEIO

Pirulito belga Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 2 porções
Porção: 40g (1 unidade)

100g 40g %VD*

Valor energético (kcal) 412 165 8

Carboidratos (g) 58 23 8

   Açúcares totais (g) 24 9,7

      Açúcares adicionados (g) 3,1 1,2 2

Proteínas (g) 5,7 2,3 5

Gorduras totais (g) 26 10 16

   Gorduras saturadas (g) 11 4,4 22

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0,9 0 0

Sódio (mg) 84 34 2

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Chocolate ao leite fracionado, leite condensado, biscoito, flakes
de chocolate ao leite, creme de leite, chocolate ao leite, glucose de milho,
margarina.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE TRIGO, LEITE, SOJA, CEVADA,
TRIGO. PODE CONTER OVOS, AVEIA, CENTEIO



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Cone Recheado de Brigadeiro Belga

Ingredientes: Leite condensado, chocolate ao leite, 
casquinha tipo biscoito doce para sorvete, creme de 
leite, confeitos de chocolate ao leite, glucose de milho, 
margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE 
TRIGO, SOJA, LEITE. PODE CONTER CENTEIO, 
CEVADA, AVEIA

Cone Belga PIKU

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 3 porções
Porção: 25g (1 pedaço)

100g 25g %VD*

Valor energético (kcal) 414 104 5

Carboidratos (g) 56 14 5

   Açúcares totais (g) 25 6,3

      Açúcares adicionados (g) 6,8 1,7 3

Proteínas (g) 5,8 1,5 3

Gorduras totais (g) 25 6,4 10

   Gorduras saturadas (g) 11 2,7 13

   Gorduras trans (g) 0,3 0 0

Fibras alimentares (g) 1,3 0 0

Sódio (mg) 67 17 1

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, chocolate ao leite, casquinha tipo biscoito
doce para sorvete, creme de leite, flakes de chocolate ao leite, glucose de
milho, margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE. PODE CONTER
CENTEIO, CEVADA, AVEIA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Cone Recheado de Sonho de Nutella

Ingredientes: Chocolate ao leite, casquinha tipo 
biscoito doce para sorvete, leite condensado, creme 
de avelã, creme de leite, chocolate branco, glucose de
milho, leite em pó integral, margarina sem sal.

NÃO CONTÉM GLÚTEN
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AVELÃS, TRIGO, 
SOJA, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE. PODE 
CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA

Cone Belga PIKU

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 3 porções
Porção: 25g (1 pedaço)

100g 25g %VD*

Valor energético (kcal) 414 104 5

Carboidratos (g) 56 14 5

   Açúcares totais (g) 25 6,3

      Açúcares adicionados (g) 6,8 1,7 3

Proteínas (g) 5,8 1,5 3

Gorduras totais (g) 25 6,4 10

   Gorduras saturadas (g) 11 2,7 13

   Gorduras trans (g) 0,3 0 0

Fibras alimentares (g) 1,3 0 0

Sódio (mg) 67 17 1

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, chocolate ao leite, casquinha tipo biscoito
doce para sorvete, creme de leite, flakes de chocolate ao leite, glucose de
milho, margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE. PODE CONTER
CENTEIO, CEVADA, AVEIA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Mousse de Maracujá

Ingredientes: Leite condensado, creme de leite, suco 
concentrado de maracujá, confeito de chocolate meio 
amargo, chocolate meio amargo, glucose de
milho, margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE 
LEITE, LEITE, SOJA.

Mousse de Maracujá Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 2 porções
Porção: 120g (1 porção)

100g 120g %VD*

Valor energético (kcal) 271 325 16

Carboidratos (g) 40 48 16

   Açúcares totais (g) 36 44

      Açúcares adicionados (g) 2,2 2,7 5

Proteínas (g) 4,5 5,4 11

Gorduras totais (g) 30 36 56

   Gorduras saturadas (g) 5,8 6,9 35

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 83 100 5

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, creme de leite, suco concentrado de
maracujá, flakes de chocolate meio amargo, chocolate meio amargo, glucose de
milho, margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE LEITE, LEITE, SOJA.



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Calda Extra de Brigadeiro Belga

Ingredientes: Leite condensado, creme de leite, 
chocolate ao leite, glucose de milho, margarina sem 
sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE 
LEITE, LEITE, SOJA.

Calda de brigadeiro belga Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10 porções
Porção: 25g (1 porção)

100g 25g %VD*

Valor energético (kcal) 336 84 4

Carboidratos (g) 51 13 4

   Açúcares totais (g) 46 11

      Açúcares adicionados (g) 5,7 1,4 3

Proteínas (g) 5,5 1,4 3

Gorduras totais (g) 28 6,9 11

   Gorduras saturadas (g) 6,9 1,7 9

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 94 24 1

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, creme de leite, chocolate ao leite, glucose de
milho, margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE LEITE, LEITE, SOJA.



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Mousse de Napolitano

Ingredientes: Chocolate ao leite, chocolate branco, 
leite condensado, chantilly batido, gotas de chocolate 
ao leite, creme de leite, mistura de chocolate ao leite
e branco, pó para preparo de bebida sabor morango, 
glucose de milho, margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA, DERIVADOS 
DE LEITE, SOJA, LEITE, TRIGO. PODE CONTER 
TRIGO, AVEIA, CEVADA

Mousse napolitano Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1 porções
Porção: 120g (1 porção)

100g 120g %VD*

Valor energético (kcal) 400 480 24

Carboidratos (g) 40 48 16

   Açúcares totais (g) 11 13

      Açúcares adicionados (g) 0,6 0,7 1

Proteínas (g) 3,6 4,3 9

Gorduras totais (g) 38 46 71

   Gorduras saturadas (g) 17 21 104

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0,7 0,8 3

Sódio (mg) 73 88 4

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Chocolate ao leite, chocolate branco, leite condensado, chantilly
batido, gotas de chocolate ao leite, creme de leite, mistura de chocolate ao leite
e branco, chocolate em pó sabor morango, glucose de milho, margarina sem
sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SOJA, LEITE, TRIGO.
PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CEVADA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Mousse de Limão

Ingredientes: Leite condensado, creme de leite, 
limão tahiti, confeitos de chocolate ao leite, chocolate 
ao leite, glucose de milho, margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE 
LEITE, LEITE, SOJA.

Mousse de limão Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 2 porções
Porção: 120g (1 porção)

100g 120g %VD*

Valor energético (kcal) 285 343 17

Carboidratos (g) 44 53 18

   Açúcares totais (g) 40 48

      Açúcares adicionados (g) 2,2 2,7 5

Proteínas (g) 5,1 6,1 12

Gorduras totais (g) 24 29 45

   Gorduras saturadas (g) 5,7 6,8 34

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 87 104 5

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, creme de leite, limão tahiti, flakes de
chocolate ao leite, chocolate ao leite, glucose de milho, margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE LEITE, LEITE, SOJA.



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Geleia Artesanal de Morango

Ingredientes: Morangos, açúcar refinado, limão.

CONTÉM GLÚTEN

Geleia de morango no pote Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 12 porções
Porção: 20g (1 colher de sopa)

100g 20g %VD*

Valor energético (kcal) 190 38 2

Carboidratos (g) 47 9,5 3

   Açúcares totais (g) 43 8,6

      Açúcares adicionados (g) 36 7,3 15

Proteínas (g) 0,9 0 0

Gorduras totais (g) 0 0 0

   Gorduras saturadas (g) 0 0 0

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 2,9 0,6 2

Sódio (mg) 0 0 0

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Morangos, açúcar refinado, limão.

CONTÉM GLÚTEN



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Potinho de Brigadeiro Belga

Ingredientes: Leite condensado, creme de leite, 
chocolate ao leite, glucose de milho, confeito de 
chocolate ao leite, margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE 
LEITE, LEITE, SOJA.

Brigadeiro belga no pote Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 2 porções
Porção: 25g (1 porção)

100g 25g %VD*

Valor energético (kcal) 348 87 4

Carboidratos (g) 51 13 4

   Açúcares totais (g) 42 11

      Açúcares adicionados (g) 5,4 1,3 3

Proteínas (g) 5,5 1,4 3

Gorduras totais (g) 28 6,9 11

   Gorduras saturadas (g) 7,5 1,9 9

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 92 23 1

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, creme de leite, chocolate ao leite, glucose de
milho, confeito de chocolate ao leite, margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE LEITE, LEITE, SOJA.



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Cone Recheado de Cookies’n Cream

Ingredientes: Leite condensado, chocolate branco, 
casquinha tipo biscoito doce para sorvete, creme de 
leite, biscoito moído, glucose de milho, margarina sem
sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE 
TRIGO, SOJA, LEITE, TRIGO. PODE CONTER 
CENTEIO, CEVADA, AVEIA

Cone Cookies'n cream Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 3 porções
Porção: 25g (1 pedaço)

100g 25g %VD*

Valor energético (kcal) 398 100 5

Carboidratos (g) 57 14 5

   Açúcares totais (g) 31 7,6

      Açúcares adicionados (g) 7,2 1,8 4

Proteínas (g) 6,1 1,5 3

Gorduras totais (g) 24 5,9 9

   Gorduras saturadas (g) 8,9 2,2 11

   Gorduras trans (g) 0,3 0 0

Fibras alimentares (g) 0,8 0 0

Sódio (mg) 99 25 1

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, chocolate branco, casquinha tipo biscoito doce
para sorvete, creme de leite, biscoito moído, glucose de milho, margarina sem
sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE, TRIGO. PODE
CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Palha Italiana de Brigadeiro Belga

Ingredientes: Leite condensado, biscoito maisena, 
creme de leite, chocolate ao leite, glucose de milho, 
açúcar refinado, leite em pó integral, margarina sem 
sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE 
LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO. PODE CONTER 
CENTEIO, CEVADA, AVEIA, GERGELIM E 
DERIVADOS, AVELÃS

Palha belga Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 3 porções
Porção: 40g (1 porção)

100g 40g %VD*

Valor energético (kcal) 354 141 7

Carboidratos (g) 55 22 7

   Açúcares totais (g) 42 17

      Açúcares adicionados (g) 5,6 2,2 4

Proteínas (g) 6,2 2,5 5

Gorduras totais (g) 25 9,8 15

   Gorduras saturadas (g) 6,5 2,6 13

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0,6 0 0

Sódio (mg) 121 48 2

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, biscoito maisena, creme de leite, chocolate ao
leite, glucose de milho, açúcar refinado, leite em pó integral, margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO. PODE
CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, GERGELIM E DERIVADOS, AVELÃS



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Palha Italiana de Cookies’n Cream

Ingredientes: Leite condensado, biscoito moído, 
creme de leite, glucose de milho, chocolate branco, 
margarina sem sal, açúcar refinado, leite em pó 
integral.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE 
LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO. PODE CONTER 
AVEIA, CENTEIO, CEVADA.

Palha italiana cookies'n cream Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 3 porções
Porção: 40g (1 porção)

100g 40g %VD*

Valor energético (kcal) 373 149 7

Carboidratos (g) 60 24 8

   Açúcares totais (g) 48 19

      Açúcares adicionados (g) 5,8 2,3 5

Proteínas (g) 7,1 2,8 6

Gorduras totais (g) 25 10,0 15

   Gorduras saturadas (g) 5,6 2,2 11

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1,0 0 0

Sódio (mg) 155 62 3

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite condensado, biscoito moído, creme de leite, glucose de
milho, chocolate branco, margarina sem sal, açúcar refinado, leite em pó
integral.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE LEITE, LEITE, SOJA, TRIGO. PODE
CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Barra de chocolate Limão tamanho G

Ingredientes: Chocolate branco, leite condensado, 
creme de leite, limão tahiti, biscoito maisena, glucose 
de milho, raspas de limão, margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE 
TRIGO, SOJA, LEITE, TRIGO. PODE CONTER 
CENTEIO, CEVADA, AVEIA, GERGELIM E 
DERIVADOS, AVELÃS

Barra de chocolate de limão Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 14 porções
Porção: 25g (1 porção)

100g 25g %VD*

Valor energético (kcal) 485 121 6

Carboidratos (g) 50 13 4

   Açúcares totais (g) 7,4 1,8

      Açúcares adicionados (g) 0,8 0,2 0

Proteínas (g) 4,8 1,2 2

Gorduras totais (g) 36 9,1 14

   Gorduras saturadas (g) 18 4,5 22

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 76 19 1

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Chocolate branco, leite condensado, creme de leite, limão tahiti,
biscoito maisena, glucose de milho, raspas de limão, margarina sem sal.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE, TRIGO. PODE
CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, GERGELIM E DERIVADOS, AVELÃS



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Barra de chocolate Cookies’n Cream tamanho P

Ingredientes: Creme de avelã, chocolate branco, 
biscoito moído.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AVELÃS, TRIGO, 
SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SOJA,
TRIGO, LEITE. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, 
CEVADA

Barra de chocolate cookies'n cream tamanho P
Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 7 porções
Porção: 25g (1 porção)

100g 25g %VD*

Valor energético (kcal) 595 149 7

Carboidratos (g) 59 15 5

   Açúcares totais (g) 2,2 0,5

      Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 6,2 1,6 3

Gorduras totais (g) 32 8,0 12

   Gorduras saturadas (g) 15 3,8 19

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1,8 0 0

Sódio (mg) 77 19 1

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Creme de avelã, chocolate branco, biscoito moído.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AVELÃS, TRIGO, SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SOJA,
TRIGO, LEITE. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Barra de chocolate Cookies’n Cream tamanho G

Ingredientes: Creme de avelã, chocolate branco, 
biscoito moído.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AVELÃS, TRIGO, 
SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SOJA, TRIGO, 
LEITE. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA

Barra de chocolate cookies'n cream tamanho G
Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 13 porções
Porção: 25g (1 porção)

100g 25g %VD*

Valor energético (kcal) 587 147 7

Carboidratos (g) 59 15 5

   Açúcares totais (g) 2,6 0,7

      Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 6,2 1,5 3

Gorduras totais (g) 32 8,1 12

   Gorduras saturadas (g) 16 4,0 20

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1,6 0 0

Sódio (mg) 84 21 1

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Creme de avelã, chocolate branco, biscoito moído.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AVELÃS, TRIGO, SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SOJA,
TRIGO, LEITE. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA



() Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 
Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. (*) Valor 
não estabelecido.

Barra de chocolate Cookies’n Cream tamanho G

Ingredientes: Creme de avelã, chocolate branco, 
biscoito moído.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AVELÃS, TRIGO, 
SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SOJA, TRIGO, 
LEITE. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA

Barra de chocolate cookies'n cream tamanho G
Piku

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 13 porções
Porção: 25g (1 porção)

100g 25g %VD*

Valor energético (kcal) 587 147 7

Carboidratos (g) 59 15 5

   Açúcares totais (g) 2,6 0,7

      Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 6,2 1,5 3

Gorduras totais (g) 32 8,1 12

   Gorduras saturadas (g) 16 4,0 20

   Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1,6 0 0

Sódio (mg) 84 21 1

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Creme de avelã, chocolate branco, biscoito moído.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AVELÃS, TRIGO, SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SOJA,
TRIGO, LEITE. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA


